Чесні останки святителя Іова

вважати святими мощами віддавати їх на волю Божу. Благословити будівництво храмів на честь святителя Йова, Митрополита Київського і всієї Руси». Собор постановив «пам'ять святителя Йова святкувати 15 (2) березня, у день його блаженного упокоєння» (Самбор, 2012).

Те, що ця подія врешті відбулась – причому, майже через 400 років після смерті Борецького –, підтверджує значущість його діянь і масштабність його постаті як у контексті багатомісячної історії православ'я в Україні, так і відповідно до актуальних для її сьогодення цінностей, до зміцнення і розвитку яких доклали зусиль митрополит Іов.